

گزارش یک

انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا موحی از گمانه‌زنی‌های مختلف در خصوص روابط امریکا با جهان و به ویژه در موضوع هسته‌های ایران را به دنبال داشت. در این بین روابط ایران و آمریکا در دوران ریاست جمهوری ترامپ بسه خصوص با هسته‌های ایران و +۱د بیشتر در کانون توجهات قرار گرفته است، از این رو سؤال مهم این روزهای افکار عمومی سرنوشته پرچام و نوع دشمنی‌های آمریکا در خصوص ایران است؛ سؤالی که نمایندگان مجلس به آن پاسخ گفته‌اند.
انتخاب ترامپ در مواضع آمریکا پیکر آمون ایران تأثیری ندارد

در همین ارتباط علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا به خانه ملت گفت: انتخاب ترامپ در آمریکا نشان از زدگی و خستگی مردم این کشور از سیاست‌های سنتی حاکم بر این کشور است که در اختیار شبکه عظیم مافیایی قدرت و مالی صهیونیست‌هاست؛ کسانی که به صورت سنتی برای آمریکا برنامه‌ریزی و سیاست‌زایی می‌کنند و افکار عمومی را شکل می‌دهند.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب افزود: سال‌های طولانی که رؤسای جمهوری آمریکا به شعارهای خود عمل نمی‌کنند، مردم این کشور را دلسرد کرده است، به‌خصوص در دوران ریاست جمهوری اواما که به طور مثال حتی به شعار خود در خصوص زندان گوانتانامو- به عنوان یکی از بدترین لگه‌های ننگ تاریخ امریکا- عمل نکرد و صدها هزار میلیارد دلار ثروت آمریکا را به باد فتناداد و هزاران امریکایی جان خود را در بحران‌های عراق از دست دادند.

بروجردی همچنین تصریح کرد: اگر صدای مخالف مردم آمریکا به گوش دولتمردان این کشور می‌رسید و این صدا حتی اندک شنیده می‌شد، فردی که هیچ تضمینی نیست تغییری در سیاست‌های سنتی این کشور به وجود آورد، به ریاست جمهوری می‌رسید. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: با انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، این کشور تغییری در سیاست‌های خود نسبت به ایران نمی‌دهد و متقابلاً ایران نیز.

وی ادامه داد: جمهوری استکباری اسلامی ایران همواره مخالف سیاست‌های استکبارستیزانه آمریکا بوده است و نگاه ایران به آمریکا با هر رئیس‌جمهوری مبتنی بر ظلمی است که طی سالیان مختلف بر ملت ایران روا داشته‌اند.

بروجردی در خصوص اظهارات دونالد ترامپ در زمان تبلیغات ریاست جمهوری در خصوص اجرای پرچام گفت: پرچام یک توافق بین‌المللی است که

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی

امنیتی

مجلس با اشاره به دسیسه‌های آل‌سعود علیه کشورمان از به دست آمدن سرنخ‌های پیرامون نقش این کشور در تروورهای سیستان و بلوچستان خبر داد. به گزارش میزبان، ابوالفضل حسن بیکی نایب رئیس کمیسیون

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با اشاره به مشکلات داخلی آل‌سعود عنوان کرد؛ با مشکلات داخلی در حکومت آل سعود، باید گفت که آنها در بعضی شهرهای مرزی جمهوری اسلامی ایران با به کار گرفتن نیروهای داخلی و نیروهای نفوذی و همچنین ارتباط مستقیم با دیگر کشورهای غربی یا کشورهای که زیر سلطه آمریکا هستند، در حال ایفای نقش در جهت اهداف امریکایی‌ها هستند.

وی سپس ادامه داد: عربستان سعودی هیچ زمانی از خیانت‌ها و

دیدگاه

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

نمایندگان: مردم ایران آماده مقابله با دشمنی‌های ترامپ هستند

حدادعادل: شاید بد نباشد ترامپ اوضاع را به هم بزند، از این سامان که خیری ندیدیم شاید از آن بی‌سامانی خیری حاصل شود!



علاءالدین بروجردی



کمال دهقانی‌فیروزآبادی



غلامعلی حدادعادل



عبدالرزاق‌عزیزی

که ترامپ در انتخابات زد، بعداً خواهد به آن عمل کند، این موضوع نه‌تنها در روابط ایران و پرچام اثر خواهد گذاشت بلکه بر روابط آمریکا با اتحادیه اروپا و اروپا هم تأثیر می‌گذارد. خیلی موارد به‌هم خواهد خورد و قطع نظر از پرچام شاید هم بد نباشد خیلی چیزها به‌هم بخورد، چون از این سامانی که امروز وجود دارد، ما خبری ندیدیم، شاید در بی‌سامانی یک خیری حاصل شود.

نرآب قابل پیش‌بینی نیست

جهانبخش محبی‌نیا نماینده مردم شاهین‌دژ، میاندواب و تکاب نیز در همین‌باره در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به اظهارات مشاور سیاست خارجی ترامپ دربار از بی‌وزی، میجی‌ئی‌گفت: در شرایط کنونی ترامپ وامسادر کشورهای ارتجایی عرب منطقه است، اما ترامپ باید متوجه باشد که این کشورهای بدخلق منطقه، به‌وی رویکرد مناسب و مثبتی نداشته‌ند واز اقلایی برایش استفاده می‌کردند که حتی برای یک انسان نمی‌توان به کار برد. این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: به نظر من با توجه به این موضوعات، باید منتظر تحول دیگری باشیم زیرا بعد از بی‌وزی، ترامپ موضوعی را مطرح کرده که موجب خشنودی روسیه و هند و برخی کشورهای دیگر شده است، حال در هر صورت نمی‌توان افکار و اقدامات ترامپ را پیش‌بینی کرد و وی یک چهره دوگانه‌ای دارد.

یکی از مشاوران سیاست خارجی ترامپ گفت

وی به زودی تغییرات در مفاد توافق ایران و +۱د (پرچام) را خواستار خواهد شد.

آبادگی ایران برای پرخورد با سنناروی ترامپ علیه پرچام
کمال دهقانی‌فیروزآبادی نماینده مردم نفت در مجلس نیز در همین ارتباط به خبرگزاری خانه ملت گفت: جمهوری اسلامی به عنوان لنگرگاه ثبات و آرامش خاورمیانه اهداف و راهبردهای ایران در

هم سرنخ‌هایی به دست آمده که نشان می‌دهد سعودی‌ها شیطنت‌هایی را انجام می‌دهند.

حسن بیکی با بیان اینکه هدف اصلی این کارهای عربستان مقابله با اسلام، شیعه و جمهوری اسلامی است، اظهار کرد: ما در استان‌های خوزستان و سیستان و بلوچستان ردپای چند ترور نافرجام از سوی سعودی‌ها را مشاهده کردیم، همچنین تیمی که در قمران توسط سربازان کتمام‌امام (عج) منهدم شد و قرار بود سه تن مواد انفجاری را در تهران منفجر کند همگی وابسته به عربستان سعودی بودند. وی افزود: ظاهر آنها مذهبی، فرهنگی و تبلیغی بود ولی باطنشان بر اساس تئوریت‌های شکل گرفته بود، همه کسانی که در تهران و گرمسار دستگیر شدند یا پول سعودی‌ها حمایت شده بودند و در شهرهای موصل عراق و رقه سوریه آموزش دیده‌اند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس عنوان کرد

یافتن سرنخ‌هایی از دسیسه‌های آل‌سعود در ایران

خیانت‌های خود علیه جمهوری اسلامی ایران دست برنداشته، در جاهای مختلف ما نواسته‌ایم از این خیانت‌های آنها اسناد گوناگونی را به دست آوریم. باید با صراحت اعلام کنیم که سعودی‌ها امروز از طریق سفارتخانه‌های دیگر کشورها در ایران، به اقداماتی در جهت خلاف منافع ملی ما دست می‌زنند، متأسفانه امروز می‌بینیم که بعضی سفارتخانه‌های عربی، آفریقایی و اروپایی با عربستان سعودی همراه و هم‌زمان هستند.

نامه سرگشاده رئیس سازمان بسیج اساتید کشور به رئیس‌جمهور

جنابعلی در تلاش دور جدید جمهوریخواهان برای فشار و اقدام به تحریم‌های جدید برای ستاندن امتیازات بیشتر بسیار مهم است، اگر همچنان مبتنی بر کوتاه آمدن و دادن امتیاز باشند، این یک قاعده است که اشتهای سیری‌ناپذیر قدرت‌های سلطه‌گر یابانی ندارد، مگر اینکه شجاعانه و با استفاده از تجربه تلخ پرچام در مقابل آنها ایستاده و عهدشکنی‌های دولت امریکا را به جهانیان اعلام و همانگونه که بارها امام‌المسلمین تذکر داده‌اند به توان داخلی و خیر عظیم جوانان جویای کار توجه و منتظر معجزه از سوی غربی‌ها نباشید که آنها امروز در اداره خود در مانده‌اند. در هر حال اینک دولت جنابعلی‌که در تاریخ به نام دولت «پرچام» ثبت شده و ظاهراً از خسارت عظیم آن که بر مردم ایران روا داشته شده، درس نگرفته و قرار است که وارد مذاکرات حقوق بشری با اتحادیه اروپا گردد که نتیجه آن از پیش معلوم است، به صورت صلاحدید به هیئت مذاکره‌کننده ایرانی دستور فراماید که از میان انبوه سؤالات حقوق بشری که فراوی غربی‌هاست، تنها برای ۲۰ مورد زیر پاسخ مکتوب درصاف و جهت تنویر افکار عمومی جهان، ملت شرافتمند ایران و به خصوص ۴۵ هزار نفر از اساتید و مدرسان بسیجی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور منتشر گردد.

۱- نسبت حقوق بشر و تحویل سلاح‌های کشتار جمعی از سوی فرانسه و آلمان به رژیم بعث عراق چیست؟

۲- نسبت حقوق بشر و گسترش زرادخانه‌های اتمی دولت‌های فرانسه و انگلیس چیست، در حالی که آنها تلاش کردند که در پرچام صنعت هسته‌ای ایران را زمینگیر به گونه‌ای که طبق این

گزیده‌خبر

دیدار رئیس مجلس مجارستان

باروحانی و لاریجانی

لازلو کوور رئیس مجلس ملی مجارستان که به ایران سفر کرده است، دیروز با حسن روحانی رئیس‌جمهور و علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس‌جمهوری در دیدار خود با رئیس مجلس ملی مجارستان با اشاره به روابط

دیرینه دو کشور بر پایه دوستی و احترام متقابل، تصریح کرد: اساس سیاست

خارجی دولت دهم، گسترش روابط و تقویت سطح همکاری با کشورهای

دوست از جمله در اتحادیه اروپاست.

حسن روحانی با اشاره به نقش مؤثر اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته‌ای و ضرورت استفاده هر چه بیشتر از فرصت‌های پسنارچام برای گسترش همکاری‌ها، گفت: جمهوری اسلامی ایران کشوری بزرگ با اقتصادی نوظهور است و ظرفیت‌ها و توانمندی‌های گسترده ایران در زمینه خدمات فنی و مهندسی و اجرای پروژه‌های زیربنایی و همچنین توانمندی‌های مجارستان در حوزه‌های صنعت و کشاورزی، به‌شهرت مناسبی را برای توسعه همکاری‌های تهران - بوداپست ایجاد کرده است که بخش‌های خصوصی دو کشور باید با آشنایی بیشتر از این ظرفیت‌های مشترک، در تعمیق این همکاری‌ها پیشگام شوند. دکتر روحانی به پیشرفت‌های جمهوری اسلامی در حوزه فناوری‌های نوین به ویژه نانو و بیوتکنولوژی اشاره کرد و اظهارداشت: دو کشور همچنین می‌توانند در بخش‌های متنوع استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای با یکدیگر همکاری کنند.

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع ضرورت مبارزه همگانی با تروریسم پرداخت و اظهارداشت: تروریسم معضلی بزرگ برای منطقه و جهان است و هیچ کشوری نمی‌تواند از آثار بد آن، مصون بماند. روحانی با اشاره به شرایط ناگوار مردم عراق، سوریه، یمن و لیبی و ضرورت تلاش برای بازگرداندن هر چه سریع‌تر امنیت به این کشورها گفت: ارسال کمک‌های نودست‌هفته دارویی و غذایی به مردم این کشورها و تلاش برای کاستن از آلام آنان، یک وظیفه بزرگ انسانی و بین‌المللی است که بر دوش همه ماست.

روابط ۲ کشور همسو با توانمندی‌ها نیست

رئیس مجلس ملی مجارستان نیز در این دیدار با تأکید بر ضرورت تقویت همکاری‌های ایران و مجارستان در همه عرصه‌ها اظهارداشت: بوداپست مصمم است سطح همکاری و روابط خود را در همه حوزه‌ها با تهران گسترش دهد و تعمیق بخشد. آقای «لازلو کوور» به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های گسترده توانمندی‌ها نیست، گفت: مجارستان کاملاً آماده است همکاری‌های خود را با تهران به ویژه در حوزه اقتصادی گسترش دهد و این بی‌تردید در راستای منافع دو ملت و دو دولت است. وی تقویت همکاری در بخش‌های امور بانکی و انرژی را نیز بسیار حائز اهمیت برشمرد. کوور همچنین ضرورت تقویت همکاری کشورها در مبارزه با تروریسم را مورد تأکید قرار داد و اظهارداشت: بی‌تردید مبارزه همگانی با تروریسم و در کنار آن مذاکره، می‌تواند امنیت را به برخی کشورها بازگرداند و مجارستان آماده همکاری با تهران در این زمینه است.

نگاه ۲ کشور به پدیده تروریسم مشترک است

همچنین آقای لاریجانی در نشست مشترک خبری با رئیس مجلس ملی مجارستان که پس از دیدار دو جانبه برگزار شد، گفت: با توجه به سابقه تاریخی بین ایران و مجارستان این دیدار فرصت خوبی برای مذاکره بود. بخش مهم مذاکرات امروز (دیروز) باعث توسعه روابط اقتصادی دو کشور می‌شود. رئیس دستگاه قانونگذاری کشور اظهار داشت: بخش دیگر مذاکرات مربوط به اوضاع منطقه و بحران تروریستی که در سال‌های اوج گرفت بود. خوشبختانه نگاه دو کشور به این پدیده رشت در نسبت بسیار مشترک است. همچنین لازلو کوور رئیس مجلس ملی مجارستان نیز در نشست خبری از لاریجانی به جهت دعوت از او برای حضور در ایران تشکر کرد و گفت: از طرف خود و پارلمان خود کشور از تمام همکاری‌هایی که از سال گذشته بین ایران و مجارستان آغاز شده است، حمایت می‌کنم.

رسول

آتش فتنه ۸۸ به دامان صاحبش افتاد

روزنامه کیهان در گزارش اصلی خود موضوع نوازهای پس از انتخابات آمریکا را بازگشت فتنه به صاحب اصلی آن نامید و در این خصوص نوشت: «کسی فرکش را هم نمی‌کرد که هفت سال پس از شهرآشوبی فتنه‌گران در انتخابات ۸۸ و حمایت بی‌دریغ و همه‌جانبه امریکایی‌ها از ازلد و اوایشی که با آتش سوزی و تخریب و قتل، کشته مردم را نشانه و رفته بودند، دست روزگار بومرنگ فتنه را به سوی آمریکا برگراند و آتش در دامن آتش‌افروزان بيفتد. در حالی که هفت سال پیش دولت آمریکا با حمایت از جریان فتنه‌گر در ایران طعم شیرین انتخابات را به کام ملت ایران تلخ کرد، حالا خود این کشور گرفتار جریان آشوب پس از انتخابات شده است که به گفته رسانه‌ها به سرعت تیز در حال گسترش است. بی‌وزی دولت‌ترامپ در انتخابات سه‌شنبه گذشته امریکازلزله‌ای بود که به سرعت سراسر آمریکا را از خود متأثر ساخت. پیش‌بینی‌ها بر این بود که در صورت بی‌وزی میباری این ترامپ و طرفدارانش خواهند بود که به خیابان‌ها می‌ریزند و فریاد تقلب سر می‌دهند اما همه چیز بر عکس شد و با بی‌وزی ترامپ این طرفداران کلینتون بودند که در سراسر آمریکا بافاصله به خیابان‌ها ریختند و فریاد زدند «ترامپ برو کم شو»، «تورئیس جمهور ما نیستی»»

ایالات متفرقه

روزنامه وطن امروز رویکردی مشابه کیهان در بازتاب نوازهای پس از انتخابات آمریکا دارد و در این خصوص نوشته بود: «درست زمانی که برخی

دولت‌های غربگرد در گوشه و کنار جهان برای آتش زدن پرچم آمریکا به‌خشمناکه صادر می‌کنند و آن را نشانه تندروی می‌دانند، این خود امریکایی‌ها هستند که پرچم‌شان را آتش می‌زنند. طرفداران حزب دموکرات طی سه روز سپری شده از انتخابات آمریکا ثابت کردند که اوپاشگر و شورش علیه نتایج هر انتخاباتی در هر جای جهان که مخالف منافع‌شان باشد، سیاست کلی دولت‌های برآمده از این حزب طی هشت سال به رهبری باراک اوباما و هیلاری کلینتون بوده است. از پمرد چارلشنه گذشته که دونالد ترامپ بافاصله قابل توجه با کلینتون به عنوان بیروز انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده معرفی شد، تظاهرات هواداران اوباما و کلینتون در ایالات مختلف همراه با رکیک‌ترین دشنام‌ها به رئیس‌جمهور منتخب بی‌وقفه ادامه داشته است. احتمالاً تعدد موارد آتش زدن پرچم آمریکا در سه روز اخیر در تاریخ امریکایی سابقه بوده است. این شورش‌ها به وضوح جامعه آمریکا را دچار پاره و به ایالات متفرقه تبدیل کرده است.»

پرچام برگشت‌ناپذیر است

رسانه‌های اصلاح‌طلب که با بی‌وزی ترامپ در انتخابات آمریکا نگران سرنوشت پرچام شدند، گزارش‌های دیروز خود را به حمایت و دفاع از پرچام اختصاص داده بودند. در همین ارتباط روزنامه شرق در مطلبی با عنوان «پرچام برگشت‌ناپذیر است» با اشاره به پاسخ‌دهنده اظهارات مشرق‌ترامپ درباره بازیابی توافق هسته‌ای نوشت: «ایرانی‌ها، اروپایی‌ها و حتی امریکایی‌ها و مسئولان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نگران آینده پرچام هستند. این نگرانی را در اظهارنظرهای مبتنی بر برگشت‌ناپذیری پرچام آنها به وضوح می‌توان مشاهده کرد و مواضع پیش از انتخابات دونالد ترامپ ناشی می‌شود. رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، تاکنون اظهارات تنیدی درباره ایران به‌خصوص به‌رجام بیان کرده است اما بسیاری از کارشناسان و تحلیل‌گران مسائل بین‌الملل، با این استدلال که ترامپ مشغول مبارزات انتخاباتی است، امیدوار بودند در صورت بی‌وزی، متعادل تر عمل کند. ترامپ اکنون به کاخ سفید راه پیدا کرده ولی آن دور که از اظهارات مشاور سیاست خارجی او برمی‌آید بنای تعدیل را در رویکرد سیاست‌خارجی خود ندارد. اظهارات او با پاسخ‌هایی از سوی قدریکا موزگرینی مسئول سیاست خارجی اروپا، محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان و میخائیل چوداکوف معاون روسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مواجه شد و همه آنها تأکید کردند بر معاهدات چندجانبه‌است و ترامپ به‌تنهایی نمی‌تواند آن را لغو کند. ترامپ پیش‌تر گفته بود پرچام را پاره خواهد کرد و حالا «ولید فارس»، مشاور سیاست خارجی او، در مصاحبه‌ای از تصمیم ترامپ مبنی بر اصلاح توافق هسته‌ای با ایران، همسو با منافع کشورهای عربی خبر داده‌است.»